[image: Descrição: Brasão do município]                                 ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÃO

ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Campo Belo do Sul, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados, torna público paraconhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021, tipo Menor Preço Por Item, relativo ao Processo nº: 36, contendo as
seguintes alterações ao instrumento convocatório:

Onde se lê:
No Item 6.I Da Proposta Comercial
6.1.9.3 apresentar Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenamento (CBPDA), conforme RDCnº 39/2013 expedido pela ANVISA.

Leia-se:
6.1.9.3 apresentar Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenamento (CBPDA), conforme RDCnº 39/2013 expedido pela ANVISA no ramo de atividade Medicamentos e/ou Correlatos.

Onde se lê:
O item 6.1.9.4 – Apresentar AFE da Empresa, expedida pela ANVISA e sua publicação no Diário Oficial da União.

Leia-se:
O item 6.1.9.4 – Apresentar AFE da Empresa, expedida pela ANVISA e sua publicação no Diário Oficial da União no ramo de atividade Medicamentos e/ou Correlatos.

No presente certame licitatório são solicitados apresentação do Registro impresso para 251 itens, vejam que hipoteticamente seriam 251 folhas, sem levar em consideração que muitos itens apresentam o registro contendo 7 a 8 folhas, dependendo da apresentação do produto.

Portanto, assumindo o compromisso de evitar exigir documentos em papel como "REGISTRO DO PRODUTO" na ANVISA, o documento poderá ser apresentado MÍDIA (CDS, Pendrives e etc): os arquivos digitais (PDF) têm sistema de procura. Basta digitar uma palavra ou parte dela para encontrar um documento, os registros podem ser salvos com o número do item correspondente, tornando-se extremamente fácil a leitura e a sua identificação. Exemplo: Item 01 do edital, estaria salvo em mídia com a nomenclatura "Item_001.PDF".
Rua: Major Teodosio Furtado, 30 - Fone (0xx49) 3249-1133 – CEP: 88580-000– Campo Belo do Sul, SC
E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br – Site: http://www.campobelodosul.sc.gov.br

image1.png